
 
Raadsbesluit

Compensatiemaatregelen corona 2020-
2021 gemeente Noordwijk
Datum raadsvergadering : 15 december 2020
Zaaknummer : 75510
Griffienummer : 

De raad van de gemeente Noordwijk,

gelezen het voorstel van het college van,

gelet op,

BESLUIT:

I. De verordening “Corona noodfonds gemeente Noordwijk” vast te stellen.
II. Een coronafonds ter hoogte van € 1.000.000,- beschikbaar te stellen ter uitvoering van de 

bovengenoemde verordening en te dekken uit de algemene reserve.
III. Een aantal maatregelen vast te stellen dat vooruitloopt op de verordening en een brede 

doelgroep betreft:
a. Bij de vaststelling van de belastingverordeningen 2021 geen  precariobelasting voor terrassen, 

standplaatsen en uitstallingen te heffen.
b. Voor Noordwijkse commerciële organisaties € 250.000,- te reserveren ten behoeve van 

steunmaatregelen in het kader van de coronacrisis.
c. De maatregel vanuit het Rijk betreffende compensatie voor derving van huurinkomsten voor 

exploitanten van sportvoorzieningen voor de maanden maart t/m mei 2020 met 7 maanden te 
verlengen tot 1 januari 2021.

d. De maatregel zoals benoemd onder beslispunt 3c uit te breiden naar de huren van 
maatschappelijke basisvoorzieningen op gebied van sport, welzijn en cultuur voor de periode 1 
maart tot 1 januari 2021 met een maximum van het bedrag van het onderbouwde exploitatietekort.

e. Verleende subsidies voor prestaties in 2020 niet terug te vorderen, maar wel een afrekening te 
vragen van daadwerkelijk gemaakte kosten. Bij een positief saldo de organisaties de mogelijkheid 
te geven dit budget in te zetten voor een initiatief in 2021. 

f. Verleende projectsubsidies betreffende de toeristische evenementen 2020 bij de 
subsidievaststelling in 2021 terug te vorderen minus de onvermijdbaar gemaakte kosten.

g. De reeds verleende subsidiegelden betreffende het thema ‘75 jaar Vrijheid’ niet terug te vorderen 
maar de organisaties de mogelijkheid te bieden om de activiteiten in 2021 te laten uitvoeren met 
inachtneming van de opgelegde regels van de overheid inzake het Coronavirus.

h. De kosten van € 1.377.910,-  ten behoeve van bovengenoemde punten voor een bedrag van 
€ 290.486,- te dekken uit Rijksvergoedingen Corona en het restant van € 1.087.424,- te dekken 
vanuit de algemene reserve.

dat vorenstaande wijziging in werking treedt per

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van.



Pagina 2 van 2

Hoogachtend,

De gemeenteraad van Noordwijk,
De griffier, De voorzitter,

M.R. Fabbricotti Mw. W.J.A. Verkleij


